
 1 

 
Zápis č. 13/2023 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

  

Datum:   26. září 2023 

 

Přítomni: prof. M. Adámek, prof. P. Humpolíček, doc. M. Kubalčík,  

dr. L. Drábková, dr. M. Juříková, doc. A. Knápková,  

Mgr. M. Hrabáková, doc. M. Sysel, Ing. A. Kadlčíková,  

Ing. R. Bartošová, prof. R. Čermák, prof. D. Tuček, dr. J. Kocourek, 

doc. J. Vojtěšek, dr. L. Marek, doc. Z. Tučková, prof. V. Sedlařík,  

Bc. M. Navrátil, PhDr. O. Fabián.  

 

Omluveni: prof. P. Sáha, prof. V. Vašek, Ing. J. Jašková, Ing. J. Hanzlík. 

 

Hosté: Ing. A. Macháčková, Mgr. P. Bernatík, dr. J. Konečný,  

Ing. J. Josefíková, Ing. A. Procházková, Ing. S. Vodinská, dr. P. Mikel, 

Ing. A. Cejpek, Ing. H. Večeřová, Mgr. E. Navrátilová. 

 

 

 

ČÁST I: ÚKOLY 

 

 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

01.06/2023: Zabezpečit plné používání elektronických podpisů u osob definovaných  

ve směrnici rektora č. 8/2023, a to od akademického roku 2023/24. Dále zajistit propojení 

HSM modulu s IS/STAG. Žadatelé o elektronický podpis, nechť kontaktují vedoucí 

Personálního odboru Ing. Bartošovou. 

T: ihned 

O: kvestor, děkani fakult, ředitelé součástí 

 

01.13/2023: Zaslat na email rektor@utb.cz návrhy na členy celouniverzitní Disciplinární 

komise (týká se primárně CPS, kde jsou uskutečňovány celouniverzitní studijní programy). 

Disciplinární komise má 6 členů, z toho jsou 3 studenti. 

T: 31. října 2023 

O: ředitel CPS, děkani fakult 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

05.01/2023: Aktualizovat v IS/STAG karty předmětů pro zimní semestr 2023/24 a to v české 

i anglické verzi předmětu. Do všech karet předmětů, včetně předmětů doktorských studijních 

programů a předmětů CŽV (z důvodu mikrokreditů), doplnit výsledky učení. Jako metodický 

poradce je fakultám k dispozici dr. Lubomír Beníček. 

T: 31. října 2023 

O: děkani fakult 

 

mailto:rektor@utb.cz


 2 

02.12/2023: Zvážit předložení návrhů na udělení Ceny ministra školství  

za vynikající vzdělávací činnost na VŠ za rok 2023. Nominační formulář je k dispozici online 

zde: https://www.msmt.cz/file/59493_1_1/. 

T: 30. září 2023 

O: členové kolegia rektora 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

02.13/2023: Program na podporu doktorandů a postdoktorandů „CIT pro Zlínský kraj“:  

Z důvodu schvalování dotaze Zlínským krajem nebylo dosud možné zajistit vypsání pravidel  

v rámci UTB. O pravidlech programu byli nicméně informování proděkani pro VaV již  

na začátku srpna. Úkol: připravit interní pravidla definující náležitosti žádosti, termíny a 

postup odevzdání žádosti a kritéria hodnocení žádostí studentů DSP a postdoktorandů. 

T: 15. října 2023 

O: děkani FT, FaME, FAI, FHS, FMK, ředitel CPS 

 

Úkoly z oblasti vnitřních a vnějších vztahů: 

 

03.13/2023: Pro účely přípravy projektové žádosti do výzvy Green Deal určit za každou 

součást proděkana, který bude zodpovědný za oblast udržitelnosti. 

T: 3. října 2023 

O: děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti propagace: 

 

04.13/2023: Zaslat na email sverakova@utb.cz tipy na články do nadcházejícího vydání 

časopisu Universalia. 

T: 15. října 2023 

O: členové kolegia rektora 

 

ČÁST II: INFORMACE 

 

 

Informace z oblasti ekonomické a provozní: 

 

- MŠMT rozhodlo o poskytnutí příspěvku na financování aktivit uvedených  

ve schváleném projektu v rámci komponenty 3.2.1 Národního plánu obnovy, a to na 

aktivity týkající se roku 2023. Celková výše poskytnutého příspěvku je 41 486 895,16 

Kč. 

- MŠMT vydalo registraci akce „UTB – Novostavba objektu U1" a schválilo investiční 

záměr této akce. 

- Aktuální informace rektora k problematice objektu U10, který byl pronajat společnosti 

Synot Real Estate. 

- Řídicí výbor ITI Zlínské aglomerace potvrdil u 5 projektů UTB, předložených  

do výzvy 02_23_021 Mezisektorová spolupráce, soulad s opatřením programového 

rámce Dlouhodobá mezisektorová spolupráce Operačního programu Jan Amos 

Komenský.  

- Rozdělení finančních prostředků z ukazatele F (náklady na energie) bude zveřejněno 

až v únoru 2024, kdy budou známy přesné náklady po jednotlivých objektech UTB. 

Mechanismus bude součástí Pravidel rozpočtu UTB pro rok 2024.  

- Odbor životního prostředí a zemědělství MMZ nemá připomínky k projektové 

dokumentaci novostavby objektu U1.  

- MŠMT schválilo Výroční zprávu o hospodaření UTB ve Zlíně za rok 2022.  

mailto:sverakova@utb.cz


 3 

- Informace Mgr. Hrabákové k probíhající VZ ID 2081 UTB – Úklid objektů U4, U13, 

U14, U18. V případě, že nebude stěžovatelem podán rozklad k předsedovi ÚOHS, 

bude dne 29. 9. 2023 rozhodnuto o výběru vítězného uchazeče.  

- V návaznosti na RR 18/2023 - Školení řidičů na UTB ve Zlíně budou vydány 

aktualizace dvou směrnic kvestora. 

- Informace ředitele KMZ k výdeji stravy v období rekonstrukce menzy U4 (vše probíhá 

bez problémů). Rekonstrukce bude ukončena v plánovaném termínu 23. 10. 2023. 

- Informace ředitele KMZ o obsazenosti ubytovacích kapacit pro studenty (kapacita 

1120 lůžek, zůstává 140 neuspokojených studentů). Zvažuje se rozšíření spolupráce 

s Max 32 (rozšíření kapacity o dalších 80 lůžek). 

- Systém na objednávku jídla bude zkušebně spuštěn v lednu 2024, v ostrém režimu pak 

v průběhu února 2024. 

- Děkan FMK zmínil dílčí problémy s nově instalovaným přístupovým systémem  

na FMK a požádal kvestorku/TPO o jejich řešení. 

 

Informace z oblasti legislativní a kontrolní: 

 

- Nově vydané směrnice a rozhodnutí rektora: 
a) Směrnice rektora č. 30/2023 – Pravidla podpory studentských spolků registrovaných na UTB. 

b) Směrnice rektora č. 29/2023 – Zásady studentské grantové soutěže UTB ve Zlíně. 

c) Směrnice rektora č. 28/2023 – Pravidla pro posuzování zahraničního středoškolského  

a vysokoškolského vzdělání v rámci přijímacího řízení na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. 

d) Rozhodnutí rektora č. 18/2023 - Školení řidičů na UTB ve Zlíně. 

e) Rozhodnutí rektora č. 17/2023 - Dny otevřených dveří na UTB ve Zlíně v akademickém roce 

2023/2024. 

- Od 1. 10. 2023 je účinná novela zákoníku práce, která rozšiřuje informační povinnost 

zaměstnavatele, upravuje pracovní podmínky, a podobně. Do formulářů UTB bude 

doplněn formulář „žádost o úpravu pracovní doby“. Další změny se dotýkají uzavírání 

DPP a DPČ, Právní oddělení UTB připravuje aktualizaci příslušné směrnice  

a formulářů. 

- Informace předsedy ZO VOS dr. Konečného aktivit vysokoškolské odborové 

organizace vůči MŠMT v problematice zlepšení financování VVŠ. 

- Předseda AS UTB požádal děkany fakult a ředitele CPS o schvální stipendií  

pro studenty – členy AS UTB. 

- AS UTB byl předložen návrh na členy Vědecké rady UNI. 

- Delegovaným členům RVŠ končí v prosinci 2023 mandát. Bude nutné delegovat 

zástupce UTB a) do předsednictva, b) do sněmu po jednom členu z každé fakulty 

UTB, d) dva zástupce studentů (člena a náhradníka). 

- Předseda AS UTB poskytl aktuální informace z RVŠ (prezentace a usnesení z akce 

Betlémská kaple II, příprava strategické konference RVŠ – listopad 2023). 

- V termínu 5. - 6. 10. 2023 proběhne zasedání Asociace ekonomických fakult vysokých 

škol. 

 

Informace z oblasti personální: 

 

- Rektor poděkoval pověřené kvestorce Mgr. Hrabákové za výkon funkce od června  

do září 2023. Ke dni 1. 10. 2023 jmenoval do funkce kvestorky UTB Ing. Silvii 

Vodinskou a popřál jí mnoho úspěchů. 

 

Informace z oblasti pedagogické: 

 

- Informace rektora z řádného zasedání RVH UTB, které proběhlo 18. 9. 2023.  

Na zasedání proběhla diskuse nad realizací celouniverzitních SP, přičemž RVH 

s ohledem na negativní zkušenosti na jiných VVŠ doporučila realizovat SP (kromě 

doktorských) na fakultách. Dále bylo na RVH diskutováno hodnocení SP ve vztahu 

k možnostem a právům garantů SP do realizace SP zasahovat. 



 4 

- Informace prorektorky dr. Drábkové k připravovanému celouniverzitnímu šetření 

zaměřenému na hodnocení kvality studijních programů z pohledu studentů  

a absolventů a k připravenosti absolventů pro praxi z hlediska zaměstnavatelů. 

Podrobnější informace obdrží proděkani na nejbližší poradě. Prorektorka dr. Drábková 

požádala děkany o maximální propagaci vyplňování dotazníků mezi studenty-

respondenty na fakultách. Harmonogram: šetření mezi studenty bude zahájeno 

koncem října 2023, mezi absolventy koncem listopadu 2023, a mezi zaměstnavateli 

koncem ledna 2024. Dr. Drábková požádala děkany o shromáždění co nejvíce 

spolehlivých kontaktů na konkrétní osoby, nejlépe přímé nadřízené absolventů 

jednotlivých studijních zaměření fakult (navíc ke kontaktům již shromážděným  

v rámci aktivit Job centra UTB) a následně jejich zaslání na e-mail  

prorektor-pedagogika@utb.cz. Termín zaslání bude upřesněn.  

- V rámci NPO (A1, A2) se uskuteční v průběhu ZS a LS řada školení pro AP. Nejbližší 

školení: Moodle pro začátečníky (3. 11. 2023) a školení k MS Teams, obě online 

formou. Prorektorka dr. Drábková požádala děkany fakult a ředitele výzkumných 

center o propagaci školení (nutnost splnit indikátory projektu). Úvodní školení 

propagovat zejména mezi novými AP na jednotlivých součástech, zejména pokud jsou 

tato výuková a komunikační prostředí pro ně nová. 

- Národnímu akreditačnímu úřadu pro VŠ byly odeslány návrhy na zařazení osob  

do seznamu hodnotitelů (návrhy podaly CPS, FaME, FHS a FAI). 

- FT letos premiérově připravilo pro studenty prvních ročníků adaptační semináře. 

Ohlas na tuto aktivitu je pozitivní, negativem je však nižší počet zapsaných studentů 

(ponížení o studenty, kteří se ke studiu zapisují pouze formálně). 

 

Informace z oblasti tvůrčích činností: 

 

- Dne 19. 9. 2023 proběhlo zasedání Vědecké rady UTB (řízení ke jmenování 

profesorem: doc. Ivo Kuřitka – CPS, doc. Pavel Noga - FMK). 

- Program na podporu doktorandů a postdoktorandů „CIT pro Zlínský kraj“ (dodatečné 

informace): Pro zajištění administrativního procesu je nezbytné dodat na Personální 

oddělení UTB podklady pro stávající zaměstnance, kteří budou do programu zařazeni, 

a to do 15. 12. 2023. U nových zaměstnanců s předpokladem nástupu do pracovního 

poměru k 2. 1. 2024 je potřeba kontaktovat Personální oddělení do konce listopadu. 

Zařazení do programu bude možné i později. Program je primárně určen  

pro postdoktorské pozice a proto se v první polovině roku 2024 nepředpokládá 

zapojení studentů DSP. 

- FHS nedočerpá prostředky přidělené v rámci SVV. Dojde k přerozdělení na součásti, 

které projevily zájem o navýšení prostředků pro SVV. 

 

Informace z oblasti vnitřních a vnějších vztahů: 

 

- Prorektorka dr. Juříková poděkovala děkanům fakult a ředitelům součástí  

za spolupráci v rámci interního šetření zaměstnanců. Šetření nadále probíhá  

u zaměstnanců Rektorátu a Knihovny UTB. Šetření je nutným krokem otevírajícím 

možnost podat projektovou žádost do výzvy MPSV za 10 mil. Kč. 

- Prorektorka dr. Juříková poděkovala za dodání podkladů pro zpracování Aktualizace 

Plánu realizace Strategického záměru UTB pro rok 2024.  

- V přípravě je vnitřní soutěž zaměřená na digitalizaci, vyhlášena bude na přelomu roku 

2023/2024. 

- Informace prorektorky dr. Juříkové k UMŠ (dne 27. 9. 2023 se v UMŠ uskuteční 

zahradní slavnost, připravuje se rekonstrukce venkovního hřiště).  

- UTB se letos poprvé připojuje k Evropskému týdnu udržitelného rozvoje (ETUR), 

během kterého se napříč celou Evropou každoročně konají konference, výstavy, 

workshopy, semináře, filmová promítání, komunitní setkání, dny otevřených dveří  

a mnohé další aktivity. 



 5 

 

Informace z oblasti rozvoje: 

 

- Na veletrh pracovních příležitostí UTB, který se uskuteční 31. 10. 2023, je přihlášeno 

celkem 89 firem (konečný počet). Prorektorka doc. Knápková požádala děkany fakult 

o podporu účasti studentů na veletrhu. V průběhu příštích dnů bude zahájena 

intenzivní marketingová kampaň. 

- Informace prorektorky doc. Knápkové z jednání se společností Amazon (zájem  

o absolventy UTB i do manažerských pozic), který bude nově zastoupen na veletrhu 

pracovních příležitostí.  

- Proběhla akce „Poznej UTB“ pro studenty prvních ročníků na všech fakultách UTB, 

kde byly představeny aktivity Job centra, Akademické poradny, Mezinárodní oddělení 

UTB a UPPERu.  

- Studentům byl rozeslán newsletter týkající se aktivit JOB Centra v zimním semestru 

2023/24 a Akademické poradny vč. práce se studenty se specifickými potřebami.  

- Doktorandům UTB a účastníkům projektu „Nadaní studenti na FaME“ byla zaslána 

pozvánka našeho partnera KB na akci SingularityU Czech Summit 2023 v Paláci  

na Žofíně, která se koná 3. 10. 2023. Deset studentů využilo této možnosti a akce se 

zúčastní. O streamování z této akce neprojevili děkani zájem. 

- Do konce září bude vyhlášena vnitřní soutěž IGA-K-TRINITY, do které se mohou 

zapojit všichni zaměstnanci a studenti UTB.    

- Dne 22. 9. 2023 proběhl na půdě FHS druhý ročník Dne perioperační péče Zlín. 

Konferenci s mezinárodní účastí zorganizovala Krajská nemocnice T. Bati  

ve spolupráci s FHS (Ústav zdravotnických věd). 

 

Informace z oblasti internacionalizace: 

 

- Informace rektora a prorektora doc. Kubalčíka k problematice výjezdů samoplátců  

na mobility.  

- Na UTB je aktuálně zapsáno 50 nových dlouhodobých zahraničních studentů, 

z celkem 1800 přihlášek se očekává pouze 80 zapsaných studentů. Prorektor  

doc. Kubalčík požádal děkany fakult a ředitele CPS o včasnou organizaci zasedání 

příjímacích komisí.  

- Aktuální informace prorektora doc. Kubalčíka k počtu studentských mobilit na UTB 

(výjezdy/příjezdy) a k výraznému nárůstu studijní neúspěšnosti studentů na výjezdech 

(studenti jsou finančně sankciováni). 

 

Informace z oblasti propagace: 

 

- V termínu 13. a 14. 9. 2023 proběhla konference CrisCon (Krizové řízení a řešení 

krizových situací) organizovaná FLKŘ. 

- K SR 30/2023 – Pravidla podpory studentských spolků registrovaných na UTB: cílem 

je podpořit mimoškolní činnost studentů UTB, a to jak finančně, tak marketingově 

nebo technicky. 

- Termíny vzdělávacích veletrhů: Gaudeamus Bratislava: 10. - 12. 10. 2023, Gaudeamus 

Brno: 31. 10. – 3. 11. 2023, Gaudeamus Nitra: 14. – 15. 11. 2023. 

- Kancléřka požádala děkany fakult o kontrolu obsahu webových stránek pro uchazeče 

o studium. 

- V úterý 5. 12. 2023 proběhne akce „Rozsvícení vánočního stromu UTB“, na akci bude 

vypsáno rektorské volno (od 16.00 hodin, pro FLKŘ od 15.00 hodin). 

- Informace děkana FMK ohledně účasti fakulty na akcích Mercedes-Benz Fashion 

Live! Bratislava (13. 10. 2023) a Designblok 2023 (4. - 8. 10. 2023). 

- Dne 20. 9. 2023 proběhla na FLKŘ soutěž TFA (Toughest Firefighter Alive), které se 

zúčastnili studenti z různých fakult UTB. 10 studentů postupuje do celorepublikové 

soutěže v požárním sportu. 



 6 

 

Důležité termíny: 

 

• 31. 10. 2023 Veletrh pracovních příležitostí UTB. 

• 10. 11. 2023 Den otevřených dveří na UTB. 

• 14. 11. 2023 Zasedání VR UTB 

• 28. 11. 2023 Zasedání RVH UTB 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: úterý 24. října 2023. 

 

 

Ve Zlíně dne 8. října 2023 

 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček 

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. 


